Itaque Petrus primū annos egit Ro-
mæ VII. dein exul, 1V. demum alios
XIV. ibidem: Fuit igitur Pontifex Ro-
manus annos 24. menses 5. dies 11. Ita
Baronius. Et menses isti Chronogra-
phorum in annis quinque designan-
dis differentiam intulerunt. Hæc hi-
storia: Inde liquet controuersia.

I. Petrus Romæ primus prædicauit.
1. Quia 1. Pet. vlt. Salutat vos Ecclesia in
Babylone, id est, Romæ: Apoc. 17. qua sedet
super septem colles. Ita Papias apud Euseb.
1. 2. c. 15. 2. Quia constat, *Act. vlt.* &
epist. ad Romanos, multos Romæ degisse
Christianos: at hos à S. Petro factos: te-
stib. S. Patribus, apud Bell. 1. 2. de Pont. c. 2.

X 2. Quia

3. Quia S. Marcus, Petri socius, Romæ scriptis Euangelium, teste *Irenæus lib. 2. c. 1.*
Hieron. de viris illust. &c. 4. Quia Sim. Magum ibi prostravit: *Irenæus lib. 3. c. 3.*
 5. Quia Lutheri calvinistæ Romam esse Babylonem proclamant: Inde Lutheri prodiit liber de Captiuitate Babylonica. Eaque sola de causa Magdeburgenses *Cent. 1. lib. 2. c. 4.* Apocalypsin non reliecerunt.

INSTANT Velenus: & 1. Duas Babylonies fingit, Assyrianam, & Ægyptiam.

Sed non docet.

2. Illud Apoc. 18. *Cecidit, cecidit Babylon. &c.*

AT, Patres intelligunt de Roma idolatria; non de Christiana ibi Ecclesia.

3. Apocal. 18. *Exite de illa. &c.*

AT, Impiæ sc. nam de Ecclesia Rom. exisse nemo legitur:

Roma autem figuratè Babylon dicitur, teste *Tertull. l. 3. contra Marcio.* Quod, sicut illa Nabuchi caput imperii, captiuū tenuit Israëlem; sic Roma Christianos in Neronis persecutiōe premebat Ideo que cecidis impia, surrexit pia: *Hier. lib. 2. in Iouin. Scriptam in fronte blasphemiam Christi Confessione delesti.*

4. Velenus mentitur, Tranquillum & Terrullianum dicere, statim post Christum passum Romæ cœpisse Christianos: & Barnabam ibidem prædicasse primum.

AT, 1. Ante visionem de linteo, fatam Pero, Gentibus nemo ausus fuit prædicare. 2. Et Barnabas à latere Pauli non abiit, *Act. 11. 12. 13. 14. 15.* usque post Conc. Ierosol. scilicet anno 21. post Christum passum; post Tiberii mortem anno 13. Christi nati anno 55. Petri Romæ anno 11.

II. Petrus Romæ Sedem Episcopat habuit, nec alio transiit. 1. Docet continua Successio: 2. Patrum ac Orbis consensus; atque etiam aduentiorū fatentium, omnibus Christianis, ad usq; tempora Wiclesii, sub annum 1400, fuisse id persuasissimum. 3. Quia negant Romæ Petrum sedisse Episcopum; Vbinam confederit, docere? nec finge re sat sciunt.

III. Ibidem verò vitam Martyrio finisse testantur iidem.

OBJECTIONES Veleni, Calvini, Illyrici, futilitate ipsa futiliores ac mendaces, vide in Bellarm. c. 5. 6. 7. Eto sint varia circa varia sententię historica nulla tamen varietas in hoc est, quod Romæ sit mortus Episcopus Petrus.